
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 6 del 10.01.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2007, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2007-2009 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 44 del 21.03.2007, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2007;

Considerato che con deliberazione di Giunta Comunale n. 8 del 17/01/2007, immediatamente eseguibile, 

l'Amministrazione Comunale ha posto come obiettivo strategico la progettazione ed elaborazione della nuova 

strumentazione urbanistica costituita dal Piano Operativo Comunale (POC), a seguito dell'adozione del Piano 

Strutturale Comunale e del Regolamento Urbanistico Edilizio di cui alla delibera di C.C. n. 62 del 16/10/2006 e 

che a tale scopo è stato costituito l'"Ufficio Temporaneo di Piano-POC", composto da personale del Comune e da 

professionisti esterni, individuati nello studio Oikos Ricerche srl, nella personale del suo legale rappresentante, 

Ing. Roberto Farina e suoi collaboratori;

Vista la determinazione dirigenziale n. 370 del 11/06/2007, mediante la quale si sono stabilite le modalità 

organizzative, operative e funzionali dell'Ufficio Temporaneo di Piano-POC, ed in particolare si è determinata la 

liquidazione del compenso incentivante previsto per il personale interno coinvolto nel progetto, a seconda di due 



gradi di raggiungimento degli obiettivi posti, e precisamente:

1) 50% del compenso incentivante: predisposizione proposta 

   deliberazione di Consiglio Comunale per approvazione PSC;

2) 50% del compenso incentivante: predisposizione proposta 

   deliberazione di Consiglio Comunale per approvazione POC;

Vista la determinazione dirigenziale n. 665 del 22/10/2007 con la quale è stato stabilito l'ammontare del 

salario accessorio per l'anno 2007, nel quale sono ricomprese, nella parte variabile di cui all'art. 15, comma 1, 

lettera k, le risorse per l'espletamento del Progetto "Ufficio Temporaneo di Piano-POC" pari ad Euro 8.955,22 al 

netto degli oneri riflessi, per un totale lordo pari ad Euro 12.000,00;

Considerato che alla data attuale il progetto ha raggiunto l'obiettivo 1), in quanto l'approvazione del PSC 

e del RUE è avvenuto con deliberazione di Consiglio Comunale n. 67 del 31/07/2007 e successiva pubblicazione 

sul BUR del 29/08/2007;

Considerato, altresì, che è iniziata la seconda fase del lavoro che ha portato alla pubblicazione del Bando 

POC in data 10/09/2007 con scadenza al 10/12/2007 e che, quindi a seguito del protrarsi dei tempi 

tecnico/politici, per cause non dipendenti direttamente dall'ufficio, necessari all'elaborazione definitiva del POC 

si può già da ora ipotizzare uno slittamento al primo semestre del prossimo anno per il raggiungimento 

dell'obiettivo n. 2, intendendo e specificando che trattasi di adozione della deliberazione di POC e non già, come 

erroneamente indicato, di approvazione, determinando quindi, anche secondo quanto disposto nella 

determinazione dirigenziale n. 370 del 11/06/2007, uno slittamento dei tempi di realizzazione dell'obiettivo n. 2 

inizialmente previsto al 31/12/2007 ed ora al 30/06/2008;

Dato atto che tutti i dipendenti del Settore Urbanistica coinvolti nel progetto hanno effettivamente 

partecipato alla realizzazione dello stesso ed hanno tutti effettuato il monte di 300 ore, fuori orario di lavoro, 

complessivo previsto da progetto, così come debitamente dimostrato dai cartellini marcatempo di ciascun 

addetto;

Certificato ed attestato, pertanto il raggiungimento dell'obiettivo n. 1;

     Visto il Dlgs. n. 267/2000;

Visto il Dlgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale

Visto il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

                          D E T E R M I N A 

1) - di liquidare il 50% del compenso incentivante ammontante a complessivi Euro 4.477,61 al netto 

degli oneri riflessi per un totale lordo pari ad Euro 6.000,00, spettante ai dipendenti del Settore Urbanistica 

coinvolti nel progetto, a seguito del raggiungimento dell'obiettivo n. 1 (Predisposizione proposta di deliberazione 

di Consiglio Comunale per approvazione PSC) del Progetto "Ufficio Temporaneo di Piano - POC" di cui alla 

determinazione dirigenziale n. 370 del 11/06/2007, secondo la seguente ripartizione ed importi:

- Gamucci Luca        Euro 1.492,53

- Sabatini Giuliana   Euro   746,27

- Mini Alessandro     Euro   746,27

- Livi Claudia        Euro   746,27



- Turrini Paolo       Euro   746,27

                      -------------

          Totale      Euro 4.477,61 + oneri riflessi = Euro 6.000,00

2) - di determinare che, a seguito del protrarsi dei tempi tecnico/politici, per cause non dipendenti 

direttamente dall'ufficio, necessari alla definizione del POC, la scadenza del raggiungimento dell'obiettivo n. 2) 

relativo all'approvazione della deliberazione di adozione del POC da parte del Consiglio Comunale, prevista nel 

progetto summenzionato al 31/12/2007, venga slittata al 30/06/2008;

3) - di specificare, inoltre, che la dicitura "approvazione POC" riportata nel progetto Ufficio Temporaneo 

di Piano di cui alla determinazione dirigenziale n. 370 del 11/06/2007, sia da intendersi come "approvazione 

della deliberazione di adozione del POC da parte del Consiglio Comunale";

4) - la spesa complessiva pari ad Euro 6.000,00 farà carico come segue:

- quanto ad Euro 4.477,61 sul cap. 200.005 "Indennità di 

  produttività" del bilancio 2007 - impegno n. 1446 01 - codice Siope 

  1103 -,

- quanto ad Euro 1.141,40 sul cap. 200.002 "Contributi a carico Ente" 

  del bilancio 2007 - impegno n. 407 03 - codice Siope 1111 -,

- quanto a euro 380,99 sul cap. 420.001 "Irap servizio segreteria 

  generale, personale e organizzazione" del bilancio 2007 - impegno 

  n. 408 03 - codice siope 1701 -;

5) - di individuare nella persona dell'Istruttore Direttivo Amministrativo - Rag. Claudia Livi - il 

responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL35305/ASD-DEL     Determina D. n. 757 del 06.12.2007     pag.  

_____________________________________________________________________ 


